
    

Istituto Comprensivo Comacchio 

Via Fattibello n. 4, 44022 - COMACCHIO - (FE) 🕿 0533.313191 

e-mail: feic82100e@istruzione.it; p.e.c.: feic82100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91016550385 

 
 

 

 

 
 

 

Prot. e data: si veda segnatura  
Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale 

dell’Emilia-Romagna 

 
Al Dirigente dell’Ufficio di Ambito Territoriale 

di Ferrara 

 
All’Amministrazione Comunale di Comacchio  

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della 

Provincia di Ferrara 

 
Al Personale Docente e ATA dell’Istituto 

Comprensivo di Comacchio 

 
Al Dipartimento di Sanità Pubblica A.S.L. di 

FERRARA 

OGGETTO: Adattamento al Calendario Scolastico a.s. 2024/2025 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

TENUTO CONTO che in Emilia-Romagna l’inizio delle lezioni è stato fissato al 16 settembre 2024 

e il termine al 6 giugno 2025; 

 

mailto:feic82100e@istruzione.it
mailto:feic82100e@pec.istruzione.it


 

PRESO ATTO che, oltre alle feste nazionali, è prevista la sospensione delle lezioni il 2 

novembre 2024, dal 24 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 per le vacanze 

natalizie e dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025 per le vacanze pasquali; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 25/06/2024 inerente le proposte di 

adattamento del calendario scolastico 2024-2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 01/07/2024 con cui vengono 

approvati gli adattamenti al calendario scolastico 2024-2025 dell’Istituto 

Comprensivo di Comacchio; 

 

DISPONE 

 
- la conferma dell’inizio delle lezioni dell’ a.s. 2024/2025 per lunedì 16 settembre 2024 per 

tutti gli  Ordini di scuola; 

- termine delle lezioni: 

 
✔ Scuola Primaria e Secondaria di I° grado: Venerdì 6 giugno 2025; 

 
✔ Scuola Infanzia: Lunedì 30 Giugno 2025; 

 

✔ Lectio brevis:  

 

● Scuola dell’Infanzia: Mercoledì 16 aprile e Lunedì 30 Giugno fino alle ore 

12.45; 

● Scuola Primaria: Mercoledì 16 aprile e Venerdì 6 giugno fino alle ore 12.30; 

● Scuola Secondaria di I Grado: Mercoledì 16 aprile e Venerdì 6 giugno fino alle 

ore 12.10; (Orario regolare per corso a indirizzo musicale) 

 
- la sospensione delle lezioni dell’Istituto nelle giornate di lunedì 23 dicembre 2024 e 

venerdì 02 maggio 2025; 

 
- la chiusura degli uffici di segreteria nelle giornate di lunedì 23 dicembre 2024, venerdì 02 

maggio 2025 e giovedì 14 agosto 2025. 

 

Si porgono cordiali saluti. 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Naldi Adriana 

f-to digitalmente  


